
 Allianz pojišťovna, a.s.  
 

 
 
  
 
 
 

 
 

 Dodatek č. 16 k pojistné smlouvě č. 400 020 587   
 
 

Pojistitel: Allianz pojišťovna, a. s. 
 Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 
 IČ: 471 15 971 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 
 (dále jen pojistitel) 

 
a 

 

Pojistník: Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
 U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
  IČ: 260 93 545 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1450 

  (dále jen pojistník) 
 

uzavírají následující pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti z provozu letiště. 
Pojistná smlouva č. 400 020 587 ve znění dodatku č. 16 ze dne 17.10.2020 je úplným 

zněním s účinností od 22.10.2020. 
 

Všeobecné 
pojistné  
podmínky: Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012  Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění 

odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03, vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné 
podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

  

Pojištěný: Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
 U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
  IČ: 260 93 545 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1450 

  (dále jen pojistník) 
 
Pojištěná 
provozní  

činnost: − provozování letiště České Budějovice v souladu s Rozhodnutím o provozování letiště, vydaném Úřadem pro civilní letectví 
  dne 19.03.2008 pod č.j. 1147/08-720/B/OPR 
  
 Pojištěný odpovídá za následující služby: 

− hangárování letadel, runway, kontrolní věž (AFIS), doplňování a skladování paliva, handling (freight, cargo, navedení letadla 
na stojánku, zašpalkování, přistavení schůdků, doplnění vody, odčerpání kalů, manipulace se zavazadly, drobné servisní 
opravy), bezpečnost.  

  

V rozsahu Sekce 1, bodu 2a) Arielu je pojištěna odpovědnost pojištěného z provozu vozidel, strojů a zařízení ve vlastnictví 
nebo držbě pojistníka, a to včetně vozidel, strojů a zařízení nabytých během pojistného období.  

 
Územní 
platnost: Česká republika   
 

Z pojištění je vyloučena odpovědnost za škodu nebo jinou újmu podnikatelských jednotek umístěných mimo území České 
republiky (dceřiné společnosti, organizační složky a provozovny vyvíjející svoji podnikatelskou činnost mimo ČR). 

 
Rozsah  
pojištění: Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti dle ustanovení článku 2 výše uvedených všeobecných pojistných 

podmínek, dle podmínek a ustanovení smluvního ujednání Ariel, Sekce 1, 2, 3 (dále jen Ariel) a dle ustanovení doložek AVN38B, 



 Allianz pojišťovna, a.s.  
 

 
 
  
 
 
 

 
 

AVN46B, AVN48B, AVN.72, AVN2000A, 2488 AGM 00003, AVN111, AVN124 a LMA5395. Pojištění provozní činnosti nemůže 
nabídnout širší rozsah pojistného krytí než ARIEL (Sekce 1,2,3). 

 
 

 
Sanctions / embargoes 
This Policy does not provide coverage related to any business, including but not limited to this insurance and the fulfillment 
of any obligation thereunder, to the extent it would violate any applicable economic or trade sanction law or regulations of 
the UN and/or the EU/EEA and/or any other applicable national economic or trade sanction law or regulations. 
 
Iran sanctions 
This policy does not provide any cover, and does not include any liability to pay any claim or provide any benefit, in respect 
of any risk related to Iran unless such risk is specifically disclosed and agreed in writing by the parties. 
 

Sjednané limity  
pojistného 
plnění: 400 000 000,-- CZK pro jednu a všechny pojistné události vzniklé během jednoho pojistného období 
              
Spoluúčast: 137 900,-- CZK  pro každou pojistnou událost vyjma 
 275 800,-- CZK    pro každou škodu na letadle 
 ____________________________________________________________________________________________________ 
 

                                        Datum účinnosti změny: Konec pojištění: 

                                            22.10.2020; 00,00 hod.                                                                                  22.10.2021; 00,00 hod. 
 ____________________________________________________________________________________________________ 

 
V souladu s ustanovením článku 6, odst. 1) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že počátek pojištění je stanoven 
na den uvedený v pojistné smlouvě. 
 

Pojištění se sjednává na dobu určitou. Ujednává se, že ustanovení článku 8, odst. 1, věty druhé všeobecných pojistných 
podmínek nebudou pro účely tohoto pojištění použity. 
  

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto 
pojistnou smlouvu i s ARIELem, jenž je společně s doložkami AVN.38B, AVN.46B, AVN.48B, AVN.72, AVN 2000A, 2488 AGM 
003, AVN 111 přiložen v originálním anglickém znění, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem. 

 ____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

Pojistné 388 176,-- CZK 

celkem: 
 ____________________________________________________________________________________________________ 
 
Splatnost 
pojistného: Výše uvedené pojistné je splatné v oproti faktuře vystavené makléřskou společností RENOMIA, a.s. na účet vedený u 

Raiffeisenbank a.s., č. ú. 5030018888 / 5500 v následujících splátkách a termínech: 
 
splátka: datum splatnosti:  
 
1.   splátka 194 088,-- CZK 04.11.2020 
2.   splátka 194 088,-- CZK 22.04.2021 
   

 
Ujednání o  
pojistném 
krytí:  Tímto se ujednává, že tato pojistná smlouva je vystavena dle podmínek smluvního ujednání Ariel.  

 Bylo ujednáno, že tato pojistná smlouva, která je v souladu s platnými předpisy České republiky, neposkytuje a nemůže 
 poskytnout širší pojistné krytí než smluvní ujednání Ariel, bez ohledu na příslušná ustanovení všeobecných pojistných 
 podmínek. 



 Allianz pojišťovna, a.s.  
 

 
 
  
 
 
 

 
 

 
Poznámka: Přílohy pojistné smlouvy jsou její nedílnou součástí. 

 

 

Makléřská doložka 

Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře RENOMIA, a. s., Holandská 8, 639 00 Brno. 
Veškeré úkony související s touto pojistnou smlouvou jsou prováděny výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného 
makléře. 

 

Závěrečné  
prohlášení: Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli 

nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho 
makléř upozornil na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané 
pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího 
makléře souhlasí, ač byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům. 

 
Pojistitel bere na vědomí, že Jihočeské letiště České Budějovice a. s. je právnickou osobou, v níž mají většinovou      
majetkovou účast územní samosprávné celky, a proto se na tuto smlouvu v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) zákona   
 č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru  
 smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje povinnost   
 uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr“). 
 
 Smluvní strany ve shodě prohlašují, že se na tuto smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění této           
 smlouvy nebo jejích částí dle § 3 ZRS, a smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném znění. 
 
 Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v Registru Jihočeské letiště České Budějovice a. s., a to     
 nejpozději do 5 dnů po podpisu této smlouvy. 
 
Pro účely zaslání potvrzení o uveřejnění smlouvy budou použity tyto kontaktní údaje smluvních stran: 
 
 Jihočeské letiště České Budějovice a. s. – ID datové schránky: ej7entm 
 Allianz pojišťovna, a.s..- ID datové schránky: vfycqvw 
 
 Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy dle ZRS bude provádět  
 pouze Jihočeské letiště České Budějovice a. s. Zhotovitel je oprávněn Jihočeské letiště České Budějovice a. s.    
 vyzvat písemně k opravě uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy. Jihočeské letiště České Budějovice a. s.     
 opravu provede, bude-li výzva zhotovitele oprávněná, nejpozději do 5 dnů poté, kdy výzvu obdrží. 

 

                      
Příloha: Ariel 
 Doložky  AVN38B, AVN46B, AVN48B, AVN.72, AVN2000A, 2488 AGM 00003, AVN 111, AVN124, LMA 5395 
  Všeobecné pojistné podmínky 
 

  
 
 
 
 
V Praze dne 17.10.2020 
 
 
 
 
 
 



 Allianz pojišťovna, a.s.  
 

 
 
  
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
.........................................................                                                           ............................................................. 
 pojistník pojistitel 


